СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

110 СЕССИИ

От 01.10.2014 года  № 214

с. Александровка

О внесении изменений в решение

Совета  народных депутатов Александровского сельского поселения

от 22.10.2010г. № 34

 «Об установлении налога на имущество  физических лиц на территории  Александровского  сельского  поселения»

В  целях приведения муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Александровского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,  Совет народных депутатов Александровского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения от 22.10.2010. № 34   «Об установлении налога  на имущество  физических лиц на территории  Александровского сельского  поселения»   (в редакции решений   №72 от 27.06.2011г.) следующие изменения:

1.1.Пункт 3 Положения о налоге на имущество физических лиц на территории  Александровского сельского поселения изложить в следующей редакции:

     «3. Установить, что налоговая база определяется как суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации. В случае если жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи, иные строения, помещения и сооружения, находятся в общей долевой или общей совместной собственности, ставки налога на имущество физических лиц применяются с учетом стоимости доли жилого дома, квартиры, комнаты, дачи, гаража, иного строения, помещения и сооружения».

1.2. Пункт  4  Положения о налоге на имущество физических лиц на территории  Александровского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«4. Установить следующие ставки налога на жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи, иные строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,16 процент

	Свыше 500 000 рублей
	0,36 процента

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

 2. Решение опубликовать в «Вестнике муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».

3. Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с  1 января 2015 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Александровского сельского поселения Бутовченко В.И.

Глава Александровского

сельского поселения

                                          В.И.Бутовченко